РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ХVII СЕССИЯ  V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21 января 2025 г.                                                                                  № 71

О внесении изменений в Решение № 68 от 17.12.2024г. «Об утверждении
Положения об оплате труда главы Красноборского сельского поселения»

Руководствуясь положениями статьи 2 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», на основании письма прокуратуры Пудожского района от 25.12.2024г. № 7-16-2024/906-24-20860013, Уставом Красноборского сельского поселения, Совет Красноборского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда главы Красноборского сельского поселения, утвержденное Решением № 68 от 17.12.2024г.:
1.1.  пункт 1 статьи 1 Положения опубликовать в новой редакции «Размер месячного должностного оклада главы поселения составляет 22 441,00 (двадцать две тысячи четыреста сорок один) рубль.

2. Настоящее  Решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие  1 января 2025 года.

3. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Вестник Красноборского сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в разделе «Поселения - Красноборское сельское поселение».

Председатель Совета
Красноборского сельского поселения:                                             П.В.Соляной

Глава Красноборского
сельского поселения:	      Л.В.Подкопаева

1

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]